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XVII zebranie zarządu OZW SEP w kadencji 2022-2026  odbyło się w Energoprojekcie Katowice SA  

z udziałem członków Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego, zaproszonych Gości 

z zaprzyjaźnionych firm. Prezes Mariusz Saratowicz oraz przedstawiciel Energoprojektu Aneta 

Szubert powitali zebranych. Kol. Aneta Szubert dokonała prezentacji działalności Koła SEP  

działającego przy Energoprojekcie.  Prezes Mariusz Saratowicz przekazał informacje o działalności 

Zarządu Oddziału i Kól SEP w okresie od  ostatniego zebrania tj. 10 września br.  Był to okres bogaty 

w różnorodne wydarzenia i spotkania. Zarząd  jednogłośnie podjął uchwalę w sprawie zatwierdzenia 

planu budżetu OZW SEP na rok 2025.  Zostało przyjętych 3 nowych  członków do SEP. Zostały 

wręczone  kolejne  portrety  przetworzone przez AI, które były prezentowane na wystawie 

w Teatrze Korez z okazji 105- lecia OZW SEP. 

 

          

 fot. Prezydium  zebrania: Aneta Szubert, Jerzy Barglik, Mariusz Saratowicz, Teresa Machoń 

 fot.   Aleksy Kuźnik z portretem 

Gość zebrania Józef Pokojski – sekretarz  Katowickiego Klubu Polskiej Sztuki Walki Signum 

Polonicum  wręczył Teresie Machoń „Wielką Księgę Husarii” autorstwa Jakuba Pokojskiego - prezesa 

Klubu Polskiego Związku  Stowarzyszeń Polskiej Sztuki Walki.  

Na zakończenie wystąpił kierownik Muzeum św. Jana Sarkandra w Skoczowie a zarazem dyrektor 

Regionalnego Biura Handlowego (RBH ) w Katowicach  Jakub Staroń  i przekazał  informację, że  

w czerwcu br. z rekomendacji  Muzeum  zostali włączeni do Panteonu Górnośląskiego kolejni 

przedstawiciele Ziemi Cieszyńskiej, mianowicie: profesor Józef Buzek (polski statystyk, ekonomista, 

polityk  oraz Ludwik Konarzewski senior i Ludwik Konarzewski junior - polscy malarze, rzeźbiarze 

i pedagodzy plastycy, społecznicy  na Górnym Śląsku i Śląsku Cieszyńskim.  



 

 
fot. Wieczór Pieśni Patriotycznych  

 

Druga część zebrania to Wieczór Pieśni Patriotycznych. Do śpiewu akompaniował Zespól Muzyczny, 

który od lat towarzyszy nam z tej okazji. Wspólnym śpiewem pieśni patriotycznych zostało uczczone 

zbliżające się Święto Niepodległości Polski. W podniosłym nastroju zakończyło się wieczorne 

spotkanie.  
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Posiedzenie Prezydium OZW SEP. Omawiano plany działalności n Oddziału w 2025 roku oraz 

organizację   spotkania świątecznego. 
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 Spotkanie koleżeńskie  listopadowych solenizantów . 

 Na zaproszenie Konsula Honorowego Mongolii w Katowicach Marcina Mistarza,  prezes 

Mariusz Saratowicz uczestniczył w otwarciu Konsulatu Mongolii w Katowicach.  Uroczystość 

miała miejsce w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim.  

 

 
Fot.  Uroczystość otwarcia konsulatu odbyła się w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego  
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Webinarium techniczne nt. „Rozwój mikrosystemów na przykładzie wybranych osiągnięć Centrum 

Badań Kosmicznych Politechniki Wrocławskiej”. 

Organizatorami webinarium byli:  Akademia Inżynierska w Polsce, Politechnika Wrocławska, Katedra 

Informatyki Przemysłowej Wydziału Inżynierii  Materiałowej Politechniki Śląskiej, OZW SEP, Koło SEP nr 

58 przy Politechnice Śląskiej.  
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Na comiesięcznym zebraniu Koła Terenowego spotkało się 21 członków. Kolega mgr Inż. Sławomir Dubiel  

wygłosił prelekcję: „Transformacja energetyczna Polski– co nas czeka w najbliższej przyszłości”. Prelegent 

przedstawił stanowisko organizacji naukowych, których głównym wspólnym stwierdzeniem jest to, że 

przyczyną ocieplenia klimatu jest emisja CO2 ze spalania paliw kopalnych. Temat został omówiony 

w oparciu o książkę Marcina Popkiewicza „Zrozumieć transformację energetyczną”. Przedstawione zostały 

zalety i wady tych źródeł energii ze szczególnym uwzględnieniem problemu recyklingu. 

W ramach ożywionej dyskusji skupiono się na braku konkretnych planów transformacji energetycznej 

w Polsce i przeznaczanie na to zbyt małych nakładów finansowych, na problemie składowania odpadów 

oraz negatywnym wpływie polityki.  

Zostały przeprowadzone 3 konkursy z nagrodami związane z tematem poprzedniego zebrania. 
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Zebranie Koła SEP nr 1 przy  PSE S.A. ZKO w Katowicach odbyło się przy okazji wycieczki  do Kopalni 

Guido, w kawiarni „Poziom 320”. 

W zebraniu udział wzięło 11 osób spośród 35 członków Koła.  Zebranie odbyło się pd ziemią, po 

zakończeniu wycieczki kulturalno-technicznej do Kopalni Guido zorganizowanej dla członków Koła i ich 

rodzin. Zebranie otworzył prezes Koła Leszek Poneta. Przedstawił działalność i aktywność członów Koła 

w bieżącym roku. Omówił ich uczestnictwo w zebraniach, konferencjach i imprezach kulturalnych 

organizowanych przez SEP, OZW SEP oraz firmy branży energetycznej. 

Prezes Koła przedstawił pomysły i propozycje kolejnych zebrań i imprez kulturalnych dla członków 

Koła, w tym: spotkania noworocznego połączonego z zabawą karnawałową.  Wiceprezes Andrzej 

Czajkowski zaproponował wyjazd do Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach. Dyskutowano nad liczbą 

członków Koła oraz sposobami zachęcenia nowych osób do aktywności w Stowarzyszeniu.  

Kolejny termin zebrania wstępnie ustalono na styczeń 2025 roku. Po zakończeniu zebrania uczestnicy 

kontynuowali rozmowy przy wspólnej kawie. 
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Członkowie Koła nr 1 przy PSE SA ZKO w Katowicach wraz z rodzinami  (25 osób) wzięli udział w wycieczce 

do Kopalni Guido w Zabrzu . W ramach wycieczki odbyli Podziemny Spacer Górniczy, najgłębiej położoną 

trasą turystyczna w górnictwie węglowym w kraju. Kopalnia Guido to jedno z najstarszych 

i najciekawszych miejsc tego typu w Polsce, oferujące turystom niezapomniane wrażenia związane 

z historią górnictwa w regionie Śląska. 

Po podziemnych korytarzach uczestników oprowadzał doświadczony przewodnik, który podczas wycieczki 

w sposób przystępny i bardzo interesujący opowiadał o historii kopalni, pracy górników oraz technologii 

wydobycia węgla.  

Zwiedzanie Kopalni Guido zakończono w Hali Pomp, gdzie znajduje się najgłębiej położony pod ziemią 

pub. Tam też uczestnicy chętnie wymieniali się wrażeniami z wycieczki. 

Więcej w Aktualnościach na stronie www.sep.katowice.pl  
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W  obchodach Dnia Patronki Tramwajarzy św. Katarzyny Aleksandryjskie uczestniczył  prezes OZW 

Mariusz Saratowicz. Tę wyjątkową okazję uczczono w siedzibie Tramwajów Śląskich. Była to okazja do 

spotkania się, wyróżnienia zasłużonych pracowników i złożenia życzeń tramwajarzom. Znaczenie 

tramwajów, jako ekologicznego środka lokomocji w Katowicach podkreślał prezydent Miasta  Marcin 

Krupa. 

  
Dzień Tramwajarza 2024 w Tramwajach Śląskich 

Autor: Jakub Dyl/wkatowicach.eu 
 

 

http://www.sep.katowice.pl/
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Posiedzenie Prezydium OZW SEP. Omawiane były sprawy organizacji spotkania świątecznego. 

Opracowano plan  konferencji, seminariów  i webinariów  na 2025 rok. 
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Spotkanie  członków Głównego Sądu Koleżeńskiego SEP z przedstawicielami Sądów Koleżeńskich 

Oddziałów SEP. Spotkanie odbyło się w trybie on-line.  Na spotkaniu zostały zaprezentowane aktualne 

przepisy regulujące pracę Sądów Koleżeńskich SEP  i  konsultacje  na temat etyki w SEP. W spotkaniu 

uczestniczyli wszyscy członkowie  Sądu Koleżeńskiego OZW SEP. 

r 
Fot.  Od lewej: Marek Borowicki, Dorota Szulik, Jan Kurek, Roman Kocjan, Jerzy Trzeszczyński  
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Udział prezesa Mariusza  Saratowicza w Gali Śląskiej  Izby   Budownictwa. 

Uroczystość odbyła się w Operze Bytomskiej.  M.in. Prezydent Marcin Krupa  został wyróżniony  

Tytułem Honorowy wraz Medalem „Osobowość Budownictwa Śląskiego”  

(XXVI Gala Budownictwa – 2024 - Śląska Izba Budownictwa)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biuro OZW SEP  

https://izbabud.pl/xxvi-gala-budownictwa-2024/

